CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 028/2013.

    Os Vereadores: Patrícia Maria Deretti Rodrigues, Ricardo
Melchert, Gieverson José Rodrigues e Genésio Norbiato infra-firmados, vem
respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento Interno, indicar e
sugerir ao Exmº. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a seguinte
providência:

• Estudar a viabilidade de implantar no Município a FEIRA DA
LUA.

JUSTIFICATIVA: Os Senhores Vereadores salientam que o Município de Rio Bom é rico
em produtos agrícolas e com a implantação desta feira os agricultores podem vir a se
beneficiar com a comercialização dos seus produtos agregando assim uma renda extra
no seu orçamento, ao mesmo tempo em que a população se beneficiara com a
aquisição de produtos de melhor qualidade e a preços mais acessíveis.

Pede Deferimento.

Sala das Sessões em: 02/10/2013.

Patrícia Maria Deretti Rodrigues ___________________________________

Ricardo Melchert    ___________________________________

Gieverson José Rodrigues: ___________________________________

Genésio Norbiato   ___________________________________